
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 64 del 14-09-2022 

 

COMUNE DI FARA VICENTINO 
 

PROVINCIA DI VICENZA  
 

COPIA 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
N. 64 del 14-09-2022 

OGGETTO Adozione Programma Triennale dei lavori pubblici 2023/2025 ed Elenco 
Annuale 2023 

Oggi  quattordici del mese di settembre dell'anno  duemilaventidue alle ore 13:30, 
convocata in seguito a regolare invito si è riunita la Giunta Comunale così composta: 

  Presenti/Assenti 
SPEROTTO MARIA TERESA SINDACO P 
CANAGLIA ARFEO VICE SINDACO-

ASSESS 
P 

SAUGO GRAZIANO ASSESSORE P 
SPEROTTO SABRINA ASSESSORE A 
ZANETTI EMILIANO ASSESSORE P 

     4    1 

Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il 
SEGRETARIO COMUNALE DR. MACCHIA ANGELO. 

SPEROTTO MARIA TERESA nella sua qualità di SINDACO assume la presidenza e, 
riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

IL SINDACO 

premesse le formalità di  legge, pone in trattazione l'argomento sopraindicato. 
 



Comune di Fara Vicentino 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 64 del 14-09-2022  

OGGETTO Adozione Programma Triennale dei lavori pubblici 2023/2025 ed Elenco 
Annuale 2023 

LA GIUNTA COMUNALE 

VISTO che: 

- con delibera di C.C. n. 56 del 30.12.2021, dichiarata immediatamente eseguibile, sono stati 
approvati il Documento Unico di Programmazione 2022-2024 - contenente il suddetto schema del 
programma triennale delle opere pubbliche inerente agli anni 2022/2024 e del relativo elenco 
annuale 2022 - e il bilancio di previsione 2022/2024; 

- con deliberazione di G.C. n. 108 del 30.12.2021 è stato approvato il P.E.G. per l’anno 2022,
rinviando a successivo atto l’approvazione del Piano dettagliato degli obiettivi di cui all'art. 108, 
comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del Piano della performance di cui all'art. 10 del decreto 
legislativo 27 ottobre 2009, n. 150; 

- con deliberazione di G.C. n. 23 del 25.03.2022 è stato approvato il piano dettagliato degli obiettivi 
di cui all'art. 108, comma 1, del d.lgs. n. 267/2000 e piano della performance di cui all'art. 10 del 
decreto legislativo 27 ottobre 2009, n. 150, per l'anno 2022; 

- con delibera di Giunta Comunale n. 50 del 25.07.2022 è stato presentato Documento Unico di 
Programmazione (DUP) - periodo 2023/2025 (art. 170, comma 1, d.lgs. n. 267/2000); 

PREMESSO CHE: 
 l'art. 21 "Programma delle acquisizioni delle stazioni appaltanti" del Decreto Legislativo 18 

aprile 2016, n. 50 e s.m.i, prevede che le amministrazioni aggiudicatrici adottino il 
programma triennale dei lavori pubblici, di singolo importo superiore a 100.000 euro, 
nonché i relativi aggiornamenti annuali, nel rispetto dei documenti programmatori ed in 
coerenza con il bilancio; 

 il programma triennale dei lavori pubblici è contenuto nel documento unico di 
programmazione dell'ente, predisposto nel rispetto di quanto previsto dal principio applicato della 
programmazione di cui all'allegato n. 4/1 del Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e 
s.m.i.; 

 
RICHIAMATO il decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 16.01.2018, n. 14 con 
cui si approva la procedura e gli schemi-tipo per la redazione e la pubblicazione del programma 
triennale dei lavori pubblici, dei suoi aggiornamenti annuali e dell'elenco annuale dei lavori 
pubblici; 
 
ATTESO che il referente tecnico per la redazione e dell’aggiornamento del programma triennale
dei lavori pubblici è il responsabile del settore tecnico LL.PP. arch. Stefano Masetto e tale figura 
professionale è accreditata presso gli appositi siti internet per la formazione del programma 
triennale e dell’elenco annuale delle opere pubbliche; 
 

CONSIDERATO : 
- che con Decreto del Ministero dell'interno in data 25 luglio 2022 sono state definite le modalità 
di presentazione dell’istanza da parte dei Comuni ai fini della richiesta di contributi, per
l’annualità 2023, per interventi riferiti a opere pubbliche di messa in sicurezza degli edifici e 
del territorio, ai sensi del combinato disposto dell’art. 1, comma 139 e seguenti, della legge 30
dicembre 2018, n. 145 e dell’art. 28, comma 4 del decreto-legge n. 17 del 01 marzo 2022; 

- che la richiesta da parte dei Comuni deve essere comunicata al Ministero dell'Interno-Direzione 



Comune di Fara Vicentino 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 64 del 14-09-2022  

Centrale per la Finanza Locale, con modalità telematica, entro le ore 23:59 del 15 settembre 
2022, a pena di decadenza; 

- che ciascun Comune può fare richiesta di contributo per una o più opere pubbliche di messa in 
sicurezza degli edifici e del territorio, nel limite massimo  di 1.000.000 di euro per i comuni 
con una popolazione fino a 5.000 abitanti,  

- che non possono presentare la richiesta di contributo, i Comuni che risultano beneficiari, per le 
annualità 2021 e 2022, dell'intero contributo concedibile per fascia demografica, mentre 
possono presentare una nuova istanza fino alla concorrenza dell'importo non concesso e/o non 
richiesto in precedenza; 

DATO ATTO che il Comune di Fara Vicentino, nell’ambito dei contributi di cui all'articolo 1,
comma 139 e seguenti, della legge 30 dicembre 2018, n.145, aveva chiesto ed ottenuto un 
contributo di € 800.000,00 per la realizzazione dell’opera pubblica di “Manutenzione 
straordinaria e messa in sicurezza di tratti di viabilita' del territorio comunale - anno 2021” – 
CUP C87H20001500001, giusto Decreto del Dipartimento per gli Affari interni e territoriali del 
Ministero dell'interno - Direzione Centrale per la finanza locale del 08.11.2021 – Allegato A – 
Enti Finanziati, con il quale è stato disposto a favore del Comune di Fara Vicentino il 
finanziamento del succitato progetto per la corrispondente somma; 

VISTA la determina del Responsabile dell’Area Tecnica n. 122 del 31.12.2020 con la quale è
stato conferito l’incarico di progettazione definitiva ed esecutiva, comprensiva di Piano di
Sicurezza e Coordinamento, relativa ai lavori di “Manutenzione straordinaria e messa in 
sicurezza di tratti di viabilità del territorio comunale – anno 2020” al raggruppamento 
temporaneo di imprese tra le società di ingegneria R-STRUCT ENGINEERING srl e BETTIOL 
ING. LINO srl; 

VISTO il progetto definitivo redatto dalle società di ingegneria R-STRUCT ENGINEERING srl e 
BETTIOL ING. LINO srl, non ancora approvato in quanto in fase di definizione, il quale si 
compone in una serie di interventi funzionalmente indipendenti tra loro e separatamente 
appaltabili, detto progetto riporta un quadro economico di spesa pari ad € 1.680.000,00 di cui €
1.230.000,00 per lavori, compresi gli oneri della sicurezza di € 40.000,00 ed € 450.000,00 per
somme a disposizione dell’Amministrazione; 

RITENUTO, sulla scorta del citato progetto e delle priorità di intervento relative a singoli tratti 
stradali del territorio comunale, richiedere nuovo contributo ministeriale nell’ambito dei
finanziamenti messi a disposizione con Decreto del Ministero dell'interno in data 25 luglio 2022 
per l’annualità 2023, quindi per ulteriori € 200.000,00 ovvero fino al raggiungimento del tetto
limite dell'intero contributo richiedibile per fascia demografica, che per il Comune di Fara 
Vicentino corrisponde ad € 1.000.000,00; 

PRESO ATTO che il nuovo intervento per cui presentare istanza al Ministero dell'Interno-
Direzione Centrale per la Finanza Locale, con le modalità telematiche definite nella nuova 
Piattaforma di Gestione delle Linee di Finanziamento (GLF), assumerà la seguente dicitura: 
“Manutenzione straordinaria e messa in sicurezza di un tratto di via Torricelle” e che per al 
medesimo intervento è stato assegnato il codice unico di progetto (CUP): C85F22001350005;      

RAVVISATA  la necessità di adottare il Programma Triennale dei lavori pubblici 2023/2025 ed 
in particolare l’Elenco Annuale 2023, con l’inserimento del seguente nuovo intervento : 
“Manutenzione straordinaria e messa in sicurezza di un tratto di via Torricelle”- CUP 
PROV0000033299, per un importo di € 670.000,00 come da quadro economico predisposto dalla 
società di ingegneria R-STRUCT ENGINEERING srl e BETTIOL ING. LINO srl; 



Comune di Fara Vicentino 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 64 del 14-09-2022  

VISTO l’art. 5, commi 4 e 5, del suindicato Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei 
Trasporti 16.01.2018, n. 14 che stabilisce: “4. Nel rispetto di quanto previsto all’articolo 21,
comma 1, secondo periodo, del codice, nonché dei termini di cui ai commi 5 e 6 del presente 
articolo, sono adottati lo schema del programma triennale dei lavori pubblici e l’elenco annuale 
dei lavori pubblici proposto dal referente responsabile del programma. 
5. Successivamente alla adozione, il programma triennale e l’elenco annuale sono pubblicati sul
profilo del committente. Le amministrazioni possono consentire la presentazione di eventuali 
osservazioni entro trenta giorni dalla pubblicazione di cui al primo periodo del pre sente comma. 
L’approvazione definitiva del programma triennale, unitamente all’elenco annuale dei lavori, con
gli eventuali aggiornamenti, avviene entro i successivi trenta giorni dalla scadenza delle 
consultazioni, ovvero, comunque, in assenza delle consultazioni, entro sessanta giorni dalla 
pubblicazione di cui al primo periodo del presente comma, nel rispetto di quanto previsto al 
comma 4 del presente articolo,……”; 

VISTO lo schema del Programma Triennale 2023-2025 e dell’Elenco Annuale 2023 redatto dal
Responsabile dell’Area Tecnica arch. Stefano Masetto in conformità allo schema-tipo di cui al 
decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 16.01.2018 n. 14; 

RITENUTO dover adottare il suddetto schema di Programma Triennale dei lavori pubblici 
2023-2025 ed Elenco Annuale 2023, allegato al presente atto a costituirne parte integrante e 
sostanziale; 
 

ACCERTATO che il Responsabile del procedimento non è in conflitto di interessi con la presente 
proposta ai sensi dell’art. 6/bis della legge 241/90 e s.m.i.. 

RICHIAMATO il Decreto del Sindaco n. 2 del 18/05/2022 con il quale sono state rinnovate le 
nomine dei Responsabili degli Uffici e dei Servizi fino alla scadenza del mandato del Sindaco;  

RILEVATO che con l'adozione del presente atto non viene assunto alcun impegno di spesa; 

 
VISTI: 
 il D. Lgs. n. 267/2000 recante il Testo Unico sull’ordinamento delle leggi degli enti locali, in

particolare gli artt. 107 e 109; 

 il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i.; 

 il Decreto del Ministero Infrastrutture e trasporti 16.01.2018 n. 14; 

 
RITENUTA la propria competenza, ai sensi dell'art. 48 del Testo Unico 18 agosto 2000, n. 267; 

Assunti i pareri favorevoli di regolarità tecnica del Responsabile dell’Area Tecnica e di regolarità 
contabile del Responsabile dell’Area Finanziaria/Amministrativa; 

Con voti unanimi, espressi nelle forme di legge; 
 

DELIBERA 

   1.  di prendere atto e richiamare quanto riportato in premessa; 
 

2.  di adottare lo schema di Programma Triennale dei lavori pubblici 2023-2025 ed Elenco 
Annuale 2023, composto dalle schede A-B-C-D-E–F allegate al presente provvedimento, 
recante l’inserimento nell’Elenco Annuale 2022 del seguente intervento:  



Comune di Fara Vicentino 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 64 del 14-09-2022  

“Manutenzione straordinaria e messa in sicurezza di un tratto di via Torricelle”- CUP 
C85F22001350005, per un importo di € 670.000,00 come da quadro economico predisposto
dalla società di ingegneria R-STRUCT ENGINEERING srl e BETTIOL ING. LINO srl; 

 
3. di dare atto che l’approvazione dello schema di Programma Triennale dei lavori pubblici 2023-

2025 ed Elenco Annuale 2023 adottato con il presente provvedimento sarà disposta con apposita 
deliberazione del competente Consiglio Comunale; 

4.  di incaricare il Responsabile del Servizio Tecnico a predisporre, per quanto di competenza, gli 
atti conseguenti al presente provvedimento; 

5. di provvedere alla diffusione della presente deliberazione con la pubblicazione all’Albo Pretorio
Comunale on-line; 

6. di dichiarare il provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4 del D. 
Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii. 

Con separata votazione, unanime e favorevole espressa in forma palese, la presente 
deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134, comma4, 
del D.Lgs.267/00, al fine di procedere ai necessari e conseguenti adempimenti. 

I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo 
quanto previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis sulla proposta numero 69 del 13-
09-2022 ed allegati alla presente deliberazione. 



Comune di Fara Vicentino 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 64 del 14-09-2022  

OGGETTO Adozione Programma Triennale dei lavori pubblici 2023/2025 ed Elenco
Annuale 2023 

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to  SPEROTTO MARIA TERESA F.to DR. MACCHIA ANGELO 

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è
conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e

s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è
conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e

s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 



Comune di Fara Vicentino 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 64 del 14-09-2022  

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE  
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000 

Oggetto: Adozione Programma Triennale dei lavori pubblici 2023/2025 ed 
Elenco Annuale 2023 

 

Regolarita' tecnica 

    
IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO INTERESSATO 
a norma del T.U.E.L. 267/00 

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai 
sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 
267/2000 parere Favorevole* di regolarità tecnica, 
attestante la regolarità e la correttezza dell’azione
amministrativa”; 
 
*per la motivazione indicata con nota: 
 

Data 14-09-22 
Il Responsabile del servizio 
F.to MASETTO STEFANO 

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente
atto ed è conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del

D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 

 



Comune di Fara Vicentino 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 64 del 14-09-2022  

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE  
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000 

Oggetto: Adozione Programma Triennale dei lavori pubblici 2023/2025 ed 
Elenco Annuale 2023 

 

Regolarita' contabile 

    
IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO INTERESSATO 
a norma del T.U.E.L. 267/00 

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai 
sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 
267/2000 parere Favorevole* di regolarità contabile; 
 
*per la motivazione indicata con nota: 
 

Data 14-09-22 
Il Responsabile del servizio 

F.to STRAZZABOSCO SABRINA 
(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente
atto ed è conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del

D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 

 



Comune di Fara Vicentino 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 64 del 14-09-2022  

Allegato alla deliberazione 
 

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 
 N. 64 del 14-09-2022 

Oggetto: Adozione Programma Triennale dei lavori pubblici 2023/2025 
ed Elenco Annuale 2023 

CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

Si certifica, che copia del presente atto è stata pubblicata all’albo on-line del 
comune per la prescritta pubblicazione dal 22-09-2022 fino al 07-10-2022 con numero di 
registrazione 469. 

Comune di Fara Vicentino li 22-09-
2022 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

(nominativo indicato nel certificato di firma digitale) 
 

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 



Comune di Fara Vicentino 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 64 del 14-09-2022  

Allegato alla deliberazione

 
DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

 N. 64 del 14-09-2022 

Oggetto: Adozione Programma Triennale dei lavori pubblici 2023/2025 
ed Elenco Annuale 2023 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo 
Pretorio del Comune, senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi 
di legittimità o competenza, per cui la stessa è DIVENUTA ESECUTIVA in data 02-10-
2022 ai sensi del 3° comma dell'art. 134 del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267. 

Comune di Fara Vicentino li 03-10-
2022 

IL RESPONSABILE DELL’ ESECUTIVITÀ 

(nominativo indicato nel certificato di firma digitale) 
 

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

Copia analogica di documento informatico conforme alle vigenti regole tecniche art.23 del 
D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate. 

IL FUNZIONARIO INCARICATO 
__________________________________ 

 



P
R
O
G
R
A
M
M
A
T
R
IE
N
N
A
L
E
D
E
IL
A
V
O
R
IP
U
B
B
L
IC
I2
02
3/
20
25
D
E
L
L
'A
M
M
IN
IS
T
R
A
Z
IO
N
E
C
o
m
u
n
e
d
iF
ar
a
V
ic
en
ti
n
o
-

U
F
F
IC
IO
T
E
C
N
IC
O
C
O
M
U
N
A
L
E A
rc
o
te
m
p
o
ra
le
d
iv
al
id
it
à
d
el
p
ro
g
ra
m
m
a

T
IP
O
L
O
G
IE
R
IS
O
R
S
E

S
ec
on
do
an
no

Im
p
o
rt
o
T
o
ta
le
(2
)

ris
or
se
de
riv
at
e
da
en
tr
at
e
av
en
ti
de
st
in
az
io
ne
vi
nc
ol
at
a
pe
r
le
gg
e

st
an
zi
am
en
ti
di
bi
la
nc
io

ris
or
se
de
riv
an
ti
da
tr
as
fe
rim
en
to
di
im
m
ob
ili

al
tr
a
tip
ol
og
ia

to
ta
le

ris
or
se
de
riv
at
e
da
en
tr
at
e
ac
qu
is
ite
m
ed
ia
nt
e
co
nt
ra
zi
on
e
di
m
ut
uo

ris
or
se
ac
qu
is
ite
m
ed
ia
nt
e
ap
po
rt
id
ic
ap
ita
li
pr
iv
at
i

T
er
zo
an
no

P
rim
o
an
no

20
0,
00
0.
00

0.
00

0.
00

20
0,
00
0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

47
0,
00
0.
00

0.
00

47
0,
00
0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

67
0,
00
0.
00

0.
00

67
0,
00
0.
00

Il
re
fe
re
nt
e
de
lp
ro
gr
am
m
a

M
A
S
E
T
T
O
S
T
E
F
A
N
O

N
o
te
:

(1
)
La
di
sp
on
ib
ili
tà
fin
an
zi
ar
ia
di
ci
as
cu
na
an
nu
al
ità
è
ca
lc
ol
at
a
co
m
e
so
m
m
a
de
lle
in
fo
rm
az
io
ni
el
em
en
ta
ri
re
la
tiv
e
ai
co
st
ia
nn
ua
li
di
ci
as
cu
n
in
te
rv
en
to
di
cu
i

al
la
sc
he
da
D

D
is
p
o
n
ib
ili
tà
fi
n
an
zi
ar
ia
(1
)

0.
00

0.
00

fin
an
zi
am
en
ti
ac
qu
is
ib
ili
ai
se
ns
id
el
l'a
rt
ic
ol
o
3
de
ld
ec
re
to
-le
gg
e
31
ot
to
br
e
19
90
,

n.
31
0,
co
nv
er
tit
o
co
n
m
od
ifi
ca
zi
on
id
al
la
le
gg
e
22
di
ce
m
br
e
19
90
,n
.4
03

0.
00

0.
00

0.
00

S
C
H
E
D
A
A
:
Q
U
A
D
R
O
D
E
L
L
E
R
IS
O
R
S
E
N
E
C
E
S
S
A
R
IE
A
L
L
A
R
E
A
L
IZ
Z
A
Z
IO
N
E
D
E
L
P
R
O
G
R
A
M
M
A

(2
)
L'
im
po
rt
o
to
ta
le
de
lle
ris
or
se
ne
ce
ss
ar
ie
al
la
re
al
iz
za
zi
on
e
de
lp
ro
gr
am
m
a
tr
ie
nn
al
e
è
ca
lc
ol
at
o
co
m
e
so
m
m
a
de
lle
tr
e
an
nu
al
ità



S
C
H
E
D
A
B
:
E
L
E
N
C
O
D
E
L
L
E
O
P
E
R
E
IN
C
O
M
P
IU
T
E

P
R
O
G
R
A
M
M
A
T
R
IE
N
N
A
L
E
D
E
IL
A
V
O
R
IP
U
B
B
L
IC
I2
02
3/
20
25
D
E
L
L
'A
M
M
IN
IS
T
R
A
Z
IO
N
E
C
o
m
u
n
e
d
iF
ar
a
V
ic
en
ti
n
o
-

U
F
F
IC
IO
T
E
C
N
IC
O
C
O
M
U
N
A
L
E

C
U
P
(1
)

D
es
cr
iz
io
n
e
d
el
l'o
p
er
a

A
m
b
it
o
d
i

in
te
re
ss
e

d
el
l'o
p
er
a

(T
ab
el
la
B
.2
)

A
n
n
o
u
lt
im
o

q
u
ad
ro

ec
o
n
o
m
ic
o

ap
p
ro
va
to

Im
p
o
rt
o

co
m
p
le
ss
iv
o

la
vo
ri
(2
)

P
er
ce
n
tu
al
e

av
an
za
m
en
to

la
vo
ri
(3
)

C
au
sa
p
er
la

q
u
al
e
l'o
p
er
a
è

in
co
m
p
iu
ta

(T
ab
el
la
B
.3
)

L
'o
p
er
a
è

at
tu
al
m
en
te

fr
u
ib
ile

p
ar
zi
al
m
en
te

d
al
la

co
lle
tt
iv
it
à?

P
o
ss
ib
ile
u
ti
liz
zo

ri
d
im
en
si
o
n
at
o

d
el
l'O
p
er
a

D
es
ti
n
az
io
n
e

d
'u
so

(T
ab
el
la
B
.5
)

C
es
si
o
n
e
a
ti
to
lo
d
i

co
rr
is
p
et
ti
vo
p
er
la

re
al
iz
za
zi
o
n
e
d
ia
lt
ra

o
p
er
a
p
u
b
b
lic
a
ai
se
n
si

d
el
l’a
rt
ic
o
lo
19
1
d
el

C
o
d
ic
e
(4
)

P
ar
te
d
i

in
fr
as
tr
u
tt
u
ra
d
i

re
te

V
en
d
it
a

o
vv
er
o

d
em
o
liz
io
n
e

(4
)

D
et
er
m
in
az
io
n
i

d
el
l'a
m
m
in
is
tr
az
io
n
e

(T
ab
el
la
B
.1
)

S
ta
to
d
i

re
al
iz
za
zi
o
n
e

ex
co
m
m
a
2

ar
t.
1
D
M

42
/2
01
3

(T
ab
el
la
B
.4
)

Im
p
o
rt
o

co
m
p
le
ss
iv
o

d
el
l'i
n
te
rv
en
to

(2
)

O
n
er
i

n
ec
es
sa
ri
p
er

l'u
lt
im
az
io
n
e

d
ei
la
vo
ri

Im
p
o
rt
o
u
lt
im
o

S
A
L

O
n
er
ip
er
la

ri
n
at
u
ra
liz
za
zi
o
n
e,

ri
q
u
al
if
ic
az
io
n
e
ed

ev
en
tu
al
e
b
o
n
if
ic
a
d
el

si
to
in
ca
so
d
i

d
em
o
liz
io
n
e

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

M
A
S
E
T
T
O
S
T
E
F
A
N
O

(1
)
In
di
ca
il
C
U
P
de
lp
ro
ge
tto
di
in
ve
st
im
en
to
ne
lq
ua
le
l'o
pe
ra
in
co
m
pi
ut
a
rie
nt
ra
:è
ob
bl
ig
at
or
io
pe
r
tu
tti
ip
ro
ge
tti
av
vi
at
id
al
1
ge
nn
ai
o
20
03
.

(2
)
Im
po
rt
o
rif
er
ito
al
l'u
lti
m
o
qu
ad
ro
ec
on
om
ic
o
ap
pr
ov
at
o.

(3
)
P
er
ce
nt
ua
le
di
av
an
za
m
en
to
de
il
av
or
ir
is
pe
tto
al
l'u
lti
m
o
pr
og
et
to
ap
pr
ov
at
o.

(4
)
In
ca
so
di
ce
ss
io
ne
a
tit
ol
o
di
co
rr
is
pe
tti
vo
o
di
ve
nd
ita
l'i
m
m
ob
ile
de
ve
es
se
re
rip
or
ta
to
ne
ll'
el
en
co
di
cu
ia
lla
sc
he
da
C
;i
n
ca
so
di
de
m
ol
iz
io
ne
l'i
nt
er
ve
nt
o
de
ve
es
se
re
rip
or
ta
to
fr
a
gl
ii
nt
er
ve
nt
id
el
pr
og
ra
m
m
a
di
cu
ia
lla
sc
he
da
D
.

N
o
te
:

a)
è
st
at
a
di
ch
ia
ra
ta
l'i
ns
us
si
st
en
za
de
ll'
in
te
re
ss
e
pu
bb
lic
o
al
co
m
pl
et
am
en
to
ed
al
la
fr
ui
bi
lit
à
de
ll'
op
er
a

b)
si
in
te
nd
e
rip
re
nd
er
e
l'e
se
cu
zi
on
e
de
ll'
op
er
a
pe
r
il
cu
ic
om
pl
et
am
en
to
no
n
so
no
ne
ce
ss
ar
if
in
an
zi
am
en
ti
ag
gi
un
tiv
i

c)
si
in
te
nd
e
rip
re
nd
er
e
l'e
se
cu
zi
on
e
de
ll'
op
er
a
av
en
do
gi
à
re
pe
rit
o
in
ec
es
sa
ri
fin
an
zi
am
en
ti
ag
gi
un
tiv
i

d)
si
in
te
nd
e
rip
re
nd
er
e
l'e
se
cu
zi
on
e
de
ll'
op
er
a
un
a
vo
lta
re
pe
rit
ii
ne
ce
ss
ar
if
in
an
zi
am
en
ti
ag
gi
un
tiv
i

T
ab
el
la
B
.1

a)
na
zi
on
al
e

b)
re
gi
on
al
e

T
ab
el
la
B
.2

T
ab
el
la
B
.3

a)
m
an
ca
nz
a
di
fo
nd
i

b1
)
ca
us
e
te
cn
ic
he
:p
ro
tr
ar
si
di
ci
rc
os
ta
nz
e
sp
ec
ia
li
ch
e
ha
nn
o
de
te
rm
in
at
o
la
so
sp
en
si
on
e
de
il
av
or
ie
/o
l'e
si
ge
nz
a
di
un
a
va
ria
nt
e
pr
og
et
tu
al
e

b2
)
ca
us
e
te
cn
ic
he
:p
re
se
nz
a
di
co
nt
en
zi
os
o

c)
so
pr
av
ve
nu
te
nu
ov
e
no
rm
e
te
cn
ic
he
o
di
sp
os
iz
io
ni
di
le
gg
e

d)
fa
lli
m
en
to
,l
iq
ui
da
zi
on
e
co
at
ta
e
co
nc
or
da
to
pr
ev
en
tiv
o
de
ll'
im
pr
es
a
ap
pa
lta
tr
ic
e,
ris
ol
uz
io
ne
de
lc
on
tr
at
to
,o
re
ce
ss
o
da
lc
on
tr
at
to
ai
se
ns
id
el
le
vi
ge
nt
id
is
po
si
zi
on
ii
n
m
at
er
ia
di
an
tim
af
ia

e)
m
an
ca
to
in
te
re
ss
e
al
co
m
pl
et
am
en
to
da
pa
rt
e
de
lla
st
az
io
ne
ap
pa
lta
nt
e,
de
ll'
en
te
ag
gi
ud
ic
at
or
e
o
di
al
tr
o
so
gg
et
to
ag
gi
ud
ic
at
or
e

T
ab
el
la
B
.4

a)
il
av
or
id
ir
ea
liz
za
zi
on
e,
av
vi
at
i,
ris
ul
ta
no
in
te
rr
ot
ti
ol
tr
e
il
te
rm
in
e
co
nt
ra
ttu
al
m
en
te
pr
ev
is
to
pe
r
l'u
lti
m
az
io
ne
(A
rt
.1
c2
,l
et
te
ra
a)
,D
M
42
/2
01
3)

b)
il
av
or
id
ir
ea
liz
za
zi
on
e,
av
vi
at
i,
ris
ul
ta
no
in
te
rr
ot
ti
ol
tr
e
il
te
rm
in
e
co
nt
ra
ttu
al
m
en
te
pr
ev
is
to
pe
r
l'u
lti
m
az
io
ne
no
n
su
ss
is
te
nd
o
al
lo
st
at
o,
le
co
nd
iz
io
ni
di
ria
vv
io
de
gl
is
te
ss
i.
(A
rt
.1
c2
,l
et
te
ra
b)
,D
M
42
/2
01
3)

c)
il
av
or
id
ir
ea
liz
za
zi
on
e,
ul
tim
at
i,
no
n
so
no
st
at
ic
ol
la
ud
at
in
el
te
rm
in
e
pr
ev
is
to
in
qu
an
to
l'o
pe
ra
no
n
ris
ul
ta
ris
po
nd
en
te
a
tu
tti
ir
eq
ui
si
ti
pr
ev
is
ti
da
lc
ap
ito
la
to
e
da
lr
el
at
iv
o
pr
og
et
to
es
ec
ut
iv
o
co
m
e
ac
ce
rt
at
o
ne
lc
or
so
de
lle
op
er
az
io
ni
di
co
lla
ud
o.
(A
rt
.1
c2
,l
et
te
ra
c)
,D
M
42
/2
01
3)

T
ab
el
la
B
.5

a)
pr
ev
is
ta
in
pr
og
et
to

b)
di
ve
rs
a
da
qu
el
la
pr
ev
is
ta
in
pr
og
et
to

Il
re
fe
re
nt
e
de
lp
ro
gr
am
m
a



P
R
O
G
R
A
M
M
A
T
R
IE
N
N
A
L
E
D
E
IL
A
V
O
R
IP
U
B
B
L
IC
I2
02
3/
20
25
D
E
L
L
'A
M
M
IN
IS
T
R
A
Z
IO
N
E
C
o
m
u
n
e
d
iF
ar
a
V
ic
en
ti
n
o
-

U
F
F
IC
IO
T
E
C
N
IC
O
C
O
M
U
N
A
L
E

S
C
H
E
D
A
C
:
E
L
E
N
C
O
D
E
G
L
II
M
M
O
B
IL
ID
IS
P
O
N
IB
IL
I

C
o
d
ic
e
u
n
iv
o
co

im
m
o
b
ile
(1
)

R
if
er
im
en
to
C
U
P
O
p
er
a

In
co
m
p
iu
ta
(3
)

R
eg

P
ro
v

L
o
ca
liz
za
zi
o
n
e
-

C
O
D
IC
E
N
U
T
S

G
ià
in
cl
u
so
in
p
ro
g
ra
m
m
a
d
i

d
is
m
is
si
o
n
e
d
ic
u
ia
rt
.2
7
D
L

20
1/
20
11
,c
o
n
ve
rt
it
o
d
al
la
L
.

21
4/
20
11

(T
ab
el
la
C
.3
)

T
ip
o
d
is
p
o
n
ib
ili
tà
se
im
m
o
b
il
e

d
er
iv
an
te
d
a
O
p
er
a
In
co
m
p
iu
ta
d
i

cu
is
iè
d
ic
h
ia
ra
ta
l'i
n
su
ss
is
te
n
za

d
el
l'i
n
te
re
ss
e

(T
ab
el
la
C
.4
)

P
ri
m
o
an
n
o

T
er
zo
an
n
o

T
o
ta
le

V
al
o
re
S
ti
m
at
o
(4
)

R
if
er
im
en
to
C
U
I

in
te
rv
en
to
(2
)

D
es
cr
iz
io
n
e
im
m
o
b
ile

S
ec
o
n
d
o

an
n
o

C
o
m

C
es
si
o
n
e
o
tr
as
fe
ri
m
en
to
im
m
o
b
ile
a

ti
to
lo
co
rr
is
p
et
ti
vo
ex
ar
t.
21
co
m
m
a
5

e
ar
t.
19
1
co
m
m
a
1

(T
ab
el
la
C
.1
)

C
o
n
ce
ss
ii
n
d
ir
it
to
d
ig
o
d
im
en
to
,
a

ti
to
lo
d
ic
o
n
tr
ib
u
to
ex

ar
ti
co
lo
21
co
m
m
a
5

(T
ab
el
la
C
.2
)

C
o
d
ic
e
Is
ta
t

A
n
n
u
al
it
à

su
cc
es
si
ve

(1
)
C
od
ic
e
ob
bl
ig
at
or
io
:"
I"
+
nu
m
er
o
im
m
ob
ile
=
cf
am
m
in
is
tr
az
io
ne
+
pr
im
a
an
nu
al
ità
de
lp
rim
o
pr
og
ra
m
m
a
ne
lq
ua
le
l'i
m
m
ob
ile
è
st
at
o
in
se
rit
o
+
pr
og
re
ss
iv
o
di
5
ci
fr
e

(2
)
R
ip
or
ta
re
il
co
di
ce
C
U
Id
el
l'i
nt
er
ve
nt
o
(n
el
ca
so
in
cu
ii
lC
U
P
no
n
si
a
pr
ev
is
to
ob
bl
ig
at
or
ia
m
en
te
)
al
qu
al
e
la
ce
ss
io
ne
de
ll'
im
m
ob
ile
è
as
so
ci
at
a;
no
n
in
di
ca
re
al
cu
n
co
di
ce
ne
lc
as
o
in
cu
is
ip
ro
po
ng
a
la
se
m
pl
ic
e
al
ie
na
zi
on
e
o
ce
ss
io
ne
di
op
er
a
in
co
m
pi
ut
a
no
n
co
nn
es
sa
al
la
re
al
iz
za
zi
on
e
di
un
in
te
rv
en
to

(3
)
S
e
de
riv
an
te
da
op
er
a
in
co
m
pi
ut
a
rip
or
ta
re
il
re
la
tiv
o
co
di
ce
C
U
P

(4
)
R
ip
or
ta
re
l’a
m
m
on
ta
re
co
n
il
qu
al
e
l’i
m
m
ob
ile
co
nt
rib
ui
rà
a
fin
an
zi
ar
e
l’i
nt
er
ve
nt
o,
ov
ve
ro
Il
va
lo
re
de
ll’
im
m
ob
ile
da
tr
as
fe
rir
e
(q
ua
lo
ra
pa
rz
ia
le
,q
ue
llo
re
la
tiv
o
al
la
qu
ot
a
pa
rt
e
og
ge
tto
di
ce
ss
io
ne
o
tr
as
fe
rim
en
to
)
o
il
va
lo
re
de
lt
ito
lo
di
go
di
m
en
to
og
ge
tto
di

N
o
te
:

Il
re
fe
re
nt
e
de
lp
ro
gr
am
m
a

M
A
S
E
T
T
O
S
T
E
F
A
N
O

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

T
ab
el
la
C
.2

T
ab
el
la
C
.4

T
ab
el
la
C
.3

1.
no

2.
pa
rz
ia
le

3.
to
ta
le

1.
no

2.
si
,c
om
e
va
lo
riz
za
zi
on
e

3.
si
,c
om
e
al
ie
na
zi
on
e

1.
ce
ss
io
ne
de
lla
tit
ol
ar
ità
de
ll’
op
er
a
ad
al
tr
o
en
te
pu
bb
lic
o

2.
ce
ss
io
ne
de
lla
tit
ol
ar
ità
de
ll’
op
er
a
a
so
gg
et
to
es
er
ce
nt
e
un
a
fu
nz
io
ne
pu
bb
lic
a

3.
ve
nd
ita
al
m
er
ca
to
pr
iv
at
o

4.
di
sp
on
ib
ili
tà
co
m
e
fo
nt
e
di
fin
an
zi
am
en
to
pe
r
la
re
al
iz
za
zi
on
e
di
un
in
te
rv
en
to
ai
se
ns
id
el

T
ab
el
la
C
.1

1.
no

2.
si
,c
es
si
on
e

3.
si
,i
n
di
rit
to
di
go
di
m
en
to
,a
tit
ol
o
di
co
nt
rib
ut
o,
la
cu
iu
til
iz
za
zi
on
e
si
a
st
ru
m
en
ta
le

e
te
cn
ic
am
en
te
co
nn
es
sa
al
l'o
pe
ra
da
af
fid
ar
e
in
co
nc
es
si
on
e

0.
00



P
R
O
G
R
A
M
M
A
T
R
IE
N
N
A
L
E
D
E
IL
A
V
O
R
IP
U
B
B
L
IC
I2
02
3/
20
25
D
E
L
L
'A
M
M
IN
IS
T
R
A
Z
IO
N
E
C
o
m
u
n
e
d
iF
ar
a
V
ic
en
ti
n
o
-

U
F
F
IC
IO
T
E
C
N
IC
O
C
O
M
U
N
A
L
E

S
C
H
E
D
A
D
:
E
L
E
N
C
O
D
E
G
L
II
N
T
E
R
V
E
N
T
ID
E
L
P
R
O
G
R
A
M
M
A

C
o
d
ic
e
U
n
ic
o
In
te
rv
en
to
-
C
U
I(
1)

C
o
d
ic
e
C
U
P
(3
)

R
eg

P
ro
v

L
o
ca
liz
za
zi
o
n
e
-

co
d
ic
e
N
U
T
S

D
es
cr
iz
io
n
e

d
el
l'i
n
te
rv
en
to

L
iv
el
lo
d
i

p
ri
o
ri
tà
(7
)

(T
ab
el
la
D
.3
)

Im
p
o
rt
o

co
m
p
le
ss
iv
o

(9
)

S
ca
d
en
za
te
m
p
o
ra
le

u
lt
im
a
p
er
l'u
ti
liz
zo

d
el
l'e
ve
n
tu
al
e

fi
n
an
zi
am
en
to

d
er
iv
an
te
d
a

co
n
tr
az
io
n
e
d
im
u
tu
o

C
o
m

T
ip
o
lo
g
ia

S
et
to
re
e

so
tt
o
se
tt
o
re

in
te
rv
en
to

C
o
d
ic
e
Is
ta
t

A
n
n
u
al
it
à
n
el
la

q
u
al
e
si
p
re
ve
d
e
d
i

d
ar
e
av
vi
o
al
la

p
ro
ce
d
u
ra
d
i

af
fi
d
am
en
to

R
es
p
o
n
sa
b
ile

d
el

p
ro
ce
d
im
en
to
(4
)

L
o
tt
o

fu
n
zi
o
n
al
e

(5
)

S
ec
o
n
d
o
an
n
o

T
er
zo
an
n
o

P
ri
m
o
an
n
o

C
o
st
is
u

an
n
u
al
it
à

su
cc
es
si
va

T
ip
o
lo
g
ia

(T
ab
el
la
D
.4
)

In
te
rv
en
to

ag
g
iu
n
to
o
va
ri
at
o

a
se
g
u
it
o
d
i

m
o
d
if
ic
a

p
ro
g
ra
m
m
a
(1
2)

(T
ab
el
la
D
.5
)

S
T
IM
A
D
E
IC
O
S
T
ID
E
L
L
'IN
T
E
R
V
E
N
T
O
(8
)

A
p
p
o
rt
o
d
ic
ap
it
al
e
p
ri
va
to
(1
1)

L
av
o
ro

co
m
p
le
ss
o

(6
)

Im
p
o
rt
o

V
al
o
re
d
eg
li
ev
en
tu
al
i

im
m
o
b
ili
d
ic
u
ia
lla

sc
h
ed
a
C
co
lle
g
at
i

al
l'i
n
te
rv
en
to
(1
0)

C
o
d
.I
n
t.

A
m
m
.n
e
(2
)

L9
30
04
39
02
46
20
23
00
00
1

C
85
F
22
00
13
50
00
5

00
5

04
0

07
-
M
an
ut
en
zi
on
e

st
ra
or
di
na
ria

M
A
N
U
T
E
N
Z
IO
N
E

S
T
R
A
O
R
D
IN
A
R
IA
E
M
E
S
S
A

IN
S
IC
U
R
E
Z
Z
A
D
IU
N

T
R
A
T
T
O
D
IV
IA

T
O
R
R
IC
E
LL
E

1
N
o

01
.0
1
-
S
tr
ad
al
i

02
4

20
23

M
A
S
E
T
T
O
S
T
E
F
A
N
O

S
i

0.
00

67
0,
00
0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

67
0,
00
0.
00

0.
00

(1
)
N
um
er
o
in
te
rv
en
to
=
"I
"
+
cf
am
m
in
is
tr
az
io
ne
+
pr
im
a
an
nu
al
ità
de
lp
rim
o
pr
og
ra
m
m
a
ne
lq
ua
le
l'i
nt
er
ve
nt
o
è
st
at
o
in
se
rit
o
+
pr
og
re
ss
iv
o
di
5
ci
fr
e
de
lla
pr
im
a
an
nu
al
ità
de
lp
rim
o
pr
or
am
m
a

(2
)
N
um
er
o
in
te
rn
o
lib
er
am
en
te
in
di
ca
to
da
ll'
am
m
in
is
tr
az
io
ne
in
ba
se
a
pr
op
rio
si
st
em
a
di
co
di
fic
a

(3
)
In
di
ca
il
C
U
P
(c
fr
.a
rt
ic
ol
o
3
co
m
m
a
5)

(4
)
R
ip
or
ta
re
no
m
e
e
co
gn
om
e
de
lr
es
po
ns
ab
ile
de
lp
ro
ce
di
m
en
to

(5
)
In
di
ca
se
lo
tto
fu
nz
io
na
le
se
co
nd
o
la
de
fin
iz
io
ne
di
cu
ia
ll’
ar
t.3
co
m
m
a
1
le
tte
ra
qq
)
de
lD
.L
gs
.5
0/
20
16

(6
)
In
di
ca
se
la
vo
ro
co
m
pl
es
so
se
co
nd
o
la
de
fin
iz
io
ne
di
cu
ia
ll’
ar
t.3
co
m
m
a
1
le
tte
ra
oo
)
de
lD
.L
gs
.5
0/
20
16

(7
)
In
di
ca
il
liv
el
lo
di
pr
io
rit
à
di
cu
ia
ll'
ar
tic
ol
o
3
co
m
m
i1
1
e
12

(8
)
A
is
en
si
de
ll'
ar
t.4
co
m
m
a
6,
in
ca
so
di
de
m
ol
iz
io
ne
di
op
er
a
in
co
m
pi
ut
a
l'i
m
po
rt
o
co
m
pr
en
de
gl
io
ne
ri
pe
r
lo
sm
an
te
lla
m
en
to
de
ll'
op
er
a
e
pe
r
la
rin
at
ur
al
iz
za
zi
on
e,
riq
ua
lif
ic
az
io
ne
ed
ev
en
tu
al
e
bo
ni
fic
a
de
ls
ito
.

(9
)
Im
po
rt
o
co
m
pl
es
si
vo
ai
se
ns
id
el
l'a
rt
ic
ol
o
3,
co
m
m
a
6,
iv
ii
nc
lu
se
le
sp
es
e
ev
en
tu
al
m
en
te
gi
à
so
st
en
ut
e
e
co
n
co
m
pe
te
nz
a
di
bi
la
nc
io
an
te
ce
de
nt
e
al
la
pr
im
a
an
nu
al
ità

(1
0)
R
ip
or
ta
re
il
va
lo
re
de
ll'
ev
en
tu
al
e
im
m
ob
ile
tr
as
fe
rit
o
di
cu
ia
lc
or
ris
po
nd
en
te
im
m
ob
ile
in
di
ca
to
ne
lla
sc
he
da
C

(1
1)
R
ip
or
ta
re
l’i
m
po
rt
o
de
lc
ap
ita
le
pr
iv
at
o
co
m
e
qu
ot
a
pa
rt
e
de
lc
os
to
to
ta
le

(1
2)
In
di
ca
se
l'i
nt
er
ve
nt
o
è
st
at
o
ag
gi
un
to
o
è
st
at
o
m
od
ifi
ca
to
a
se
gu
ito
di
m
od
ifi
ca
in
co
rs
o
d'
an
no
ai
se
ns
id
el
l'a
rt
.5
co
m
m
i8
e
10
.T
al
e
ca
m
po
,c
om
e
la
re
la
tiv
a
no
ta
e
ta
be
lla
,c
om
pa
io
no
so
lo
in
ca
so
di
m
od
ifi
ca
de
lp
ro
gr
am
m
a

N
o
te
:

Il
re
fe
re
nt
e
de
lp
ro
gr
am
m
a

M
A
S
E
T
T
O
S
T
E
F
A
N
O

67
0,
00
0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

67
0,
00
0.
00

T
ab
el
la
D
.2

T
ab
el
la
D
.4

T
ab
el
la
D
.5

1.
m
od
ifi
ca
ex
ar
t.5
co
m
m
a
9
le
tte
ra
b)

2.
m
od
ifi
ca
ex
ar
t.5
co
m
m
a
9
le
tte
ra
c)

3.
m
od
ifi
ca
ex
ar
t.5
co
m
m
a
9
le
tte
ra
d)

4.
m
od
ifi
ca
ex
ar
t.5
co
m
m
a
9
le
tte
ra
e)

5.
m
od
ifi
ca
ex
ar
t.5
co
m
m
a
11

T
ab
el
la
D
.3

C
fr
.C
la
ss
ifi
ca
zi
on
e
S
is
te
m
a
C
U
P
:c
od
ic
e
tip
ol
og
ia
in
te
rv
en
to
pe
r
na
tu
ra
in
te
rv
en
to
03
=
re
al
iz
za
zi
on
e
di
la
vo
ri
pu
bb
lic
i(
op
er
e
e
im
pi
an
tis
tic
a)

1.
pr
io
rit
à
m
as
si
m
a

2.
pr
io
rit
à
m
ed
ia

3.
pr
io
rit
à
m
in
im
a

1.
fin
an
za
di
pr
og
et
to

2.
co
nc
es
si
on
e
di
co
st
ru
zi
on
e
e
ge
st
io
ne

3.
sp
on
so
riz
za
zi
on
e

4.
so
ci
et
à
pa
rt
ec
ip
at
e
o
di
sc
op
o

5.
lo
ca
zi
on
e
fin
an
an
zi
ar
ia

6.
co
nt
ra
tto
di
di
sp
on
ib
ili
tà

9.
al
tr
o

T
ab
el
la
D
.1

C
fr
.C
la
ss
ifi
ca
zi
on
e
S
is
te
m
a
C
U
P
:c
od
ic
e
se
tto
re
e
so
tto
se
tto
re
in
te
rv
en
to



P
R
O
G
R
A
M
M
A
T
R
IE
N
N
A
L
E
D
E
IL
A
V
O
R
IP
U
B
B
L
IC
I2
02
3/
20
25
D
E
L
L
'A
M
M
IN
IS
T
R
A
Z
IO
N
E
C
o
m
u
n
e
d
iF
ar
a
V
ic
en
ti
n
o
-

U
F
F
IC
IO
T
E
C
N
IC
O
C
O
M
U
N
A
L
E

S
C
H
E
D
A
E
:
IN
T
E
R
V
E
N
T
IR
IC
O
M
P
R
E
S
IN
E
L
L
'E
L
E
N
C
O
A
N
N
U
A
L
E

C
o
d
ic
e
U
n
ic
o
In
te
rv
en
to

-
C
U
I

D
es
cr
iz
io
n
e

d
el
l'i
n
te
rv
en
to

Im
p
o
rt
o
an
n
u
al
it
à

L
iv
el
lo
d
ip
ri
o
ri
tà

C
o
n
fo
rm
it
à

U
rb
an
is
ti
ca

V
er
if
ic
a
vi
n
co
li

am
b
ie
n
ta
li

co
d
ic
e
A
U
S
A

d
en
o
m
in
az
io
n
e

C
E
N
T
R
A
L
E
D
IC
O
M
M
IT
T
E
N
Z
A
O
S
O
G
G
E
T
T
O
A
G
G
R
E
G
A
T
O
R
E
A
L
Q
U
A
L
E
S
I

IN
T
E
N
D
E
D
E
L
E
G
A
R
E
L
A
P
R
O
C
E
D
U
R
A
D
IA
F
F
ID
A
M
E
N
T
O

C
U
P

R
es
p
o
n
sa
b
ile
d
el

p
ro
ce
d
im
en
to

L
iv
el
lo
d
i

p
ro
g
et
ta
zi
o
n
e

(T
ab
el
la
E
.2
)

Im
p
o
rt
o
in
te
rv
en
to

F
in
al
it
à

(T
ab
el
la
E
.1
)

In
te
rv
en
to
ag
g
iu
n
to
o

va
ri
at
o
a
se
g
u
it
o
d
i

m
o
d
if
ic
a
p
ro
g
ra
m
m
a
(*
)

L9
30
04
39
02
46
20
23
00
00
1

M
A
N
U
T
E
N
Z
IO
N
E

S
T
R
A
O
R
D
IN
A
R
IA
E
M
E
S
S
A
IN

S
IC
U
R
E
Z
Z
A
D
IU
N
T
R
A
T
T
O
D
I

V
IA
T
O
R
R
IC
E
LL
E

67
0,
00
0.
00

1
S
i

00
00
40
90
46

C
E
N
T
R
A
LE

U
N
IC
A
D
IC
O
M
M
IT
T
E
N
Z
A
S
C
H
IO
-V
A
L

LE
O
G
R
A

S
i

2
M
A
S
E
T
T
O
S
T
E
F
A
N
O

C
85
F
22
00
13
50
00
5

67
0,
00
0.
00

C
P
A

Il
re
fe
re
nt
e
de
lp
ro
gr
am
m
a

M
A
S
E
T
T
O
S
T
E
F
A
N
O

1.
pr
og
et
to
di
fa
tti
bi
lit
te
cn
ic
o
-
ec
on
om
ic
a:
"d
oc
um
en
to
di
fa
tti
bi
lit
de
lle
al
te
rn
at
iv
e
pr
og
et
tu
al
i"
.

2.
pr
og
et
to
di
fa
tti
bi
lit
te
cn
ic
o
-
ec
on
om
ic
a:
"d
oc
um
en
to
fin
al
e"
.

3.
pr
og
et
to
de
fin
iti
vo

4.
pr
og
et
to
es
ec
ut
iv
o

T
ab
el
la
E
.1

A
D
N
-
A
de
gu
am
en
to
no
rm
at
iv
o

A
M
B
-
Q
ua
lit
à
am
bi
en
ta
le

C
O
P
-
C
om
pl
et
am
en
to
O
pe
ra
In
co
m
pi
ut
a

C
P
A
-
C
on
se
rv
az
io
ne
de
lp
at
rim
on
io

M
IS

-
M
ig
lio
ra
m
en
to
e
in
cr
em
en
to
di
se
rv
iz
io

U
R
B
-
Q
ua
lit
à
ur
ba
na

V
A
B
-
V
al
or
iz
za
zi
on
e
be
ni
vi
nc
ol
at
i

D
E
M
-
D
em
ol
iz
io
ne
O
pe
ra
In
co
m
pi
ut
a

D
E
O
P
-
D
em
ol
iz
io
ne
op
er
e
pr
ee
si
st
en
ti
e
no
n
pi
ù
ut
ili
zz
ab
ili

(*
)
T
al
e
ca
m
po
co
m
pa
re
so
lo
in
ca
so
di
m
od
ifi
ca
de
lp
ro
gr
am
m
a

T
ab
el
la
E
.2



P
R
O
G
R
A
M
M
A
T
R
IE
N
N
A
L
E
D
E
IL
A
V
O
R
IP
U
B
B
L
IC
I2
02
3/
20
25
D
E
L
L
'A
M
M
IN
IS
T
R
A
Z
IO
N
E
C
o
m
u
n
e
d
iF
ar
a
V
ic
en
ti
n
o
-

U
F
F
IC
IO
T
E
C
N
IC
O
C
O
M
U
N
A
L
E

S
C
H
E
D
A
F
:
E
L
E
N
C
O
D
E
G
L
II
N
T
E
R
V
E
N
T
IP
R
E
S
E
N
T
IN
E
L
L
'E
L
E
N
C
O
A
N
N
U
A
L
E
D
E
L
P
R
E
C
E
D
E
N
T
E
P
R
O
G
R
A
M
M
A
T
R
IE
N
N
A
L
E

E
N
O
N
R
IP
R
O
P
O
S
T
IE
N
O
N
A
V
V
IA
T
I

C
o
d
ic
e
U
n
ic
o

In
te
rv
en
to
-

C
U
I

D
es
cr
iz
io
n
e
d
el
l'i
n
te
rv
en
to

L
iv
el
lo
d
ip
ri
o
ri
tà

M
o
ti
vo
p
er
il
q
u
al
e

l'i
n
te
rv
en
to
n
o
n
è

ri
p
ro
p
o
st
o
(1
)

C
U
P

Im
p
o
rt
o
in
te
rv
en
to

Il
re
fe
re
nt
e
de
lp
ro
gr
am
m
a

M
A
S
E
T
T
O
S
T
E
F
A
N
O

(1
)
br
ev
e
de
sc
riz
io
ne
de
im
ot
iv
i

N
ot
e


